関係各位

2013年7月2日

子どもの権利条約フォーラム2013実行委員会　委員長

　喜多明人(子どもの権利条約ネットワーク代表)
　平素は活動にご理解とご協力いただき感謝いたします。

　「子どもの権利条約フォーラム」(以下、フォーラム)は、1993年から毎年、全国各地で開催しています。フォーラムを通して、条約の実施・普及や子ども支援にとりくむ個人・NGO／NPOなど団体の交流、自治体との協力・連携をすすめています。20回目となった昨年(2012年)は名古屋市で行い、2日間で全国から500名を超える参加がありました。
21回目となります今年は、東京での開催(2013年11月16日(土)・17日(日)／国立オリンピック記念青少年総合センター・渋谷区)に向けて、現在、実行委員会で準備を始めております。
「子どもの権利条約」を普及・推進するためには、多様な世代が関わることが不可欠であり、子ども・若者参加についても、これまでの蓄積をもとにして積極的に取り組んでいきたいと考えています。また、2014年が子どもの権利条約国内発効20周年という節目でもあり、今年のフォーラムは、2014年に向けて連続性があるよう、丁寧に取り組んでいきたいと考えております。
そこで、子どもの権利条約フォーラムを開催にするにあたり、「子どもの権利」に関して活動されている皆様に、フォーラムの企画内容について御提案いただきたく御案内申し上げます。また、フォーラム前日の11月15日(金)にも何らかの企画ができないか検討しています(オリンピックセンターに会場の予約をしてあります)。
分科会の提案だけではなく、全体会で行いたいこと、展示や2日間を通してのプログラム、前日(11/15)の企画など、御提案いただければ幸いです。なお過去において、似た内容やテーマの企画が複数提案されたこともありました。今回は、まずは企画提案という形で申請をお願いし、皆様からの御提案を基にして実行委員会で企画内容を検討させていただき、再度、企画内容についての調整をお願いさせていただきたいと思います。
次回実行委員会に向けての企画集約の関係上、誠に申し訳ありませんが、7月16日(火)正午までに、以下の企画提案書に必要事項を記載の上、御提案いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
御提出期限：7月16日(火)正午
御提出先：子どもの権利条約ネットワーク　info@ncrc.jp　TEL＆FAX：03-3724-5650 (木曜日11～16時)
================================================================================================
子どもの権利条約フォーラム2013企画提案書(第１次)
	企画名称

	趣旨・内容

	子どもの権利条約との関係性

	企画概略
	希望形態
	全体会　・　分科会　・　展示　・　会場イベント

	対象者

	対象人数

	対象年代

	所要時間

	使用機材

	その他

講師等

	団体名(複数可)

	担当者

	連　絡　先
	〒

	電話

	携帯電話

	E-mail

※複数の御提案をされる際は、1つの企画ごとに1枚の提案書を御提出下さい
※問合せ先：フォーラム2013実行委員会事務局(林　090-1991-7458  dhayashi1976@gmail.com)